30 (trinta) dias, conforme documento SEI nº 7081395, além de não garantir o preço apresentado, após o dia 24/03/2020, tendo em vista a validade da proposta de 07 (sete) dias. Por outro lado, a
empresa Quality Soluções informou em sua proposta, SEI nº 7077735, a possibilidade de entrega imediata de 100 (cem) unidades e 239 (duzentos e trinta e nove) unidades em 15 dias.  

  EMPRESA TELEFONE E-mail VALOR UNITÁRIO OBS.

1.   Bisturi Distribuidora de Material Hospitalar LDTA (21) 2712-3023 / 2701-4064 atendimento@bisturi.com.br - Sem estoque

2.   Bortolini Limpeza e Bem Estar (54) 3344.2208 sac@bortolinirs.com.br - Sem estoque

[...]

NSS Comercial (61) 3201-0288 nss.licitacao@gmail.com R$ 69,00 Entrega somente em 30 dias

 
 

2.6. Diante do cenário apresentado, foi escolhida a proposta apresentada pela empresa Quality Soluções (SEI 7077735), tendo em vista ser a de menor prazo de entrega, sendo o valor total
da aquisição da ordem de R$ 40.680,00 (quarenta mil seiscentos e oitenta reais), conforme segue:

 

ITEM
 

DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

1
ÁLCOOL EM GEL COM O
TEOR 70%, GALÃO COM 5

LITROS.
Galão (5L) 339 120,00 40.680,00

 
 

3. DA ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO.

[...]

67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

8.2. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela
autoridade competente.

8.3. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

[...]

Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

11.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

 

12. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

12.1. O custo estimado da aquisição é de R$ 40.680,00 (quarenta mil seiscentos e oitenta reais).
 

13. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

 

ESPECIFICAÇÕES DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA
Vigência: A definir

Ação Plano Orçamentário Programa PTRES Fonte
Natureza de Despesa

 
Estimativa

2020

2000 - Administração da Unidade    0005 - Despesas Administrativas Gerais 04.122.2110.2000.0000 171845 100 339030-22 R$ 40.680,00